*Maximilianus divina favente clementia Romanorum rex, semper Augustus
etc.*

Magnifice, dilecte.

Intelleximus dolenter casum moderni pontificis Pii III.ⁱⁱ novissime defuncti, per quem sperabamus statum Sanctae Romanae Ecclesiae, tam multipliciter labefactatum, prudentia et bonitate ipsius restitui debere; et

jam omnibus rebus parati sumus, et volebamus ad ipsum pro coronatione nostra proficisci, et deinde consultare simul cum ipso quae statui comunis reipublicae christianae provideri et crudelissimorum hostium christiani nominis conatus reprimi possint. Quae cum, ita volente Deo Optimo Maximo, nobis praestari et ad effectum deduci non potuerit, ne tam caepta nostra expeditio praetermittatur, et eo alacrius illam proficiscimus et comuni reipublicae christianae succurramus, cum pro praesenti rerum necessitate non possimus personaliter in tempore adesse pro nova electione, idcirco, pro tua in nos devotione et observantia, te hortamur, omni studio atque diligentia, et oratoribus nostris in urbe existentibus te conjungere, et omni ope, patrocinio et auxilio tuo adesse et assistere et unanimiter cum ipsis pro viribus efficere velis, quod reverendissimi cardinales faciant electionem in personam alicujus viri prudentis nobis grati et accepti, quem oratores nostri ibidem nuntiabunt, et quod, nullo modo, elligatur aliquis ex emulis et adversariis nostris, quemadmodum haec [425] omnia latius praedicti oratores nostri tibi referrent et significabunt; a quibus etiam plene de adventu nostro et aliis apparatus ad urbem, certior fieri poteris. In quibus omnibus, pro tua in nos devotione et observantia, ita te geras et exhibeas sicuti in te indubitatum gerimus confidentiam; in quo rem nobis gratissimam efficies, et nos illud, singulari gratia nostra erga te, recognoscemus.

Data in oppido nostro imperiali Kauffpurem, die penultima octobris, anno domini 1503, regni nostri romani decimo octavo.

Ad mandatum domini regis proprium.

A tergo: Magnifico nobis dilecto nostro, oratori veneto in romana curia.

Di Spagna, di l'orator nostro, date a Perpignan a dì 30 octubrio. Come, partito di Barzelona, come scrisse volea far, a dì 25, gionse lì a dì 26. Fo dal re, e lo pregoe la prolongation di le ripresaglie, dicendo esser stà fato danno alla Signoria nostra per ducati 9000, *tamen* non li è stà scritto a chi, nè da chi, nè quando. Il re disse era contentissimo per amor di la Signoria nostra prelongar ditte trieve per altratanto tempo; *etiam* punir quelli hanno dannizzato; ma li libri di ditte ripresaje sono a Girona over Barzelona, *adeo* si converà mandarli a tuor ditti registri.